01024221

АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РЛЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июня 202З г. Nq 38l

Об утверждении поправочного коэффичиента к размеру_частичной ком-
пенсации с tои мостиJоря чего питания и его размера в оор€Lзо_вательных

организациях L реднеахтуоинского муниципального раиона

В соответствии с прикiвом комитета образования, науки и молодёж-
ной политики Волгоградской области от 06.06,2022 М46 <Об утверхдении
Порядка увеличениJr размера частичной компенсации стоимости горячего
питания! предусматривающего н€чIичие горячего блюда, не считая горячего

напитка, не менее одного раза в день. предусмотренной частью 2 статьи 46
Социмьного кодекса Волгоградской области от З1 декабря 2015 г. Ng246-
О,Щ, на одного обучающегося муниципальной общеобразовательной орга-
низации Волгоградской области в день>>t письмами министерства просве-
rцения РФ от 259.07.202lNsAH- 1466109: от 09,02.2023 N9АБ-562/07.
постановляю:

1. Утвердить поправочный коэффициент к размеру частичной ком-
пенсации стоимости горячего питания, предусматив:rющего наличие горя-
чего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день в обра-
зовательных организациях Среднеахтубинского муниципального района в

размере 1,158 на период с 01.09.2О2З по З1.12.202З.
Размер частичной компенсации стоимости горячего питания с учетом

поправочного коэффициента составляет:
- обучающихся льготной категории - 95,25 руб.;
- обу^tающихся с ограниченными возмохностями здоровья и детей-

инвалидов - 110,25 руб.;
- обучающихся на дому с ограниченными возможностями здоровья и

детей-инвалидов - 67 руб.
2, Руководителям образовательных организаций при определении ча-

стичной компенсации стоимости горяqего питания, предусматривirющего
наличие горячего блюда, не считбI горячего напитка, не м9нее одного раза
в день на одного обl"rающегося, применять поправочный коэффиuиент.

3. Контроль за исполнением данного постановленIlя возло)I(ить на за-
местителя главы Срелнеахтубинского муниципаJIьного района, председате-
ля комитета экономики Т

И.о. главы Среднеахryб
муниципального райо А.Ю. Кузьмин